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We współpracy z Wydawnictwem Bellona mamy przyjemność zaprosić Państwa do udziału w
konkursie historycznym,  który wspólnie organizujemy. Nagrodami w konkursie są książki
ufundowane  przez Wydawnictwo Bellona. Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy 
odpowiedzieć prawidłowo na dwa pytania. Do wygrania są trzy nagrody  książkowe (do wyboru
spośród poniższych tytułów):

 1) Tomasz Jarmoła – „Saint-Nazaire – Dieppe 1942” (seria „Historyczne Bitwy”)

 2) Michał Piegzik – „Aleuty 1942-1943” (seria „Historyczne Bitwy”)

 3) Paweł Korzeniowski – „Gallipoli 1915-1916” (seria „Historyczne Bitwy”)

 4) Szymon Jagodziński – „Pomorze 1807” (seria „Historyczne Bitwy”)
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 Jeśli chodzi o podawanie kto wygrał nagrody, przyjmujemy zasadę, że  podajemy dane
zgodnie z tym jak podpisujecie się Państwo w mailach.  Jeśli ktoś sobie tego życzy, może
używać pseudonimu. Użytkownikom  naszego forum proponujemy korzystanie z nicków. Taka
bardziej anonimowa  forma podawania nagrodzonych będzie przez nas odtąd preferowana.
Jednocześnie informuję, że ze wszystkimi  nagrodzonymi zawsze kontaktujemy się mailowo co
do odbioru nagród.

  

PYTANIA KONKURSOWE

1. X objął tron swojego rodzimego królestwa A mając zaledwie kilka lat, po  przedwczesnej
śmierci swojego ojca. Początkowo został wybrany na króla  także w królestwie B, którym władał
jego ojciec, ale wobec młodego wieku  po śmierci ojca jego matka zrzekła się w jego imieniu
tronu. X utrzymał  się na tronie królestwa A dzięki wsparciu możnego protektora, władcy 
sąsiedniego państwa, który był jednym z najpotężniejszych ludzi Europy  tamtych czasów, a
zarazem przeciwnikiem jego ojca. W królestwie B doszło  wkrótce do walk wewnętrznych.
Możny protektor X interweniował tam i  doprowadził do ponownego wyboru X na króla. Dopóki
żył jego możny  protektor, X zmuszony był prowadzić ostrożną politykę. Jego śmierć  zmieniła
jednak zasadniczo sytuację i wkrótce X ujawnił swoje  autokratyczne tendencje, popadając w
liczne konflikty z następcami owego  możnego protektora, przerywane okresami odprężenia we
wzajemnych  relacjach. Podczas jednego z tych konfliktów X wyruszył na daleką  wyprawę,
która za sprawą jego talentów dyplomatycznych zakończyła się  sukcesem. Został wówczas
nawet koronowany na władcę odległego królestwa,  które obejmowało odzyskane przez niego
ziemie. W koronacji nie  uczestniczył jednak żaden wyższy duchowny. X prowadził dwoistą
politykę:  w swoim macierzystym królestwie A rządził jak władca absolutny, podczas  gdy w
królestwie B czynił koncesje na rzecz możnych, doprowadzając do  osłabienia władzy
królewskiej. X uważa się za jednego z najlepiej  wykształconych władców tamtej epoki. Jego
imię nosi po dziś dzień  uniwersytet w jednym z miast królestwa A. Zidentyfikuj władcę X oraz 
królestwa A i B.

2. Kraj ten, mimo ogłoszenia statusu neutralnego, został w czasie II wojny  światowej
zaatakowany przez dwa sprzymierzone państwa. Wcześniej  napastnicy przedstawili mu
ultimatum, żądając wydalenia szpiegów i osób  uznawanych za wrogie ich interesom oraz
zgody na okupację mającej  znaczenie strategiczne części jego terytorium. Żądania te nie
zostały  spełnione, co doprowadziło do agresji zbrojnej. Inwazja przebiegła  szybko, a straty
napastników nie przekroczyły 100 zabitych. Jednym z  poległych po stronie obrońców był
naczelny dowódca marynarki wojennej.  Władze kraju wynegocjowały rozejm, decydując się
spełnić postawione im  warunki, ale do ich pełnej realizacji nie doszło, wskutek czego  działania
wojenne zostały wznowione, co doprowadziło do opanowania  całości terytorium kraju. Obce
wojska opuściły okupowane obszary w  niedługim czasie po zakończeniu II wojny światowej. O
jaki kraj chodzi?

 Odpowiedzi należy nadsyłać na adres: konkurs@strategie.net.pl  do dnia 29 sierpnia 2022. 
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Ogłoszenie wyników wraz z podaniem prawidłowych odpowiedzi nastąpi w  ciągu trzech dni od
upływu terminu do nadsyłania odpowiedzi.

  

      

  

Dyskusja o konkursie na FORUM STRATEGIE

 Autor: Raleen

 Opublikowano 09.08.2022 r.
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